



WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

prof. dr hab. Piotr Gliński

DMP / 2043 / 16/MK

Pani
Anna Zalewska
Minister Edukacji Narodowej

Pan
Jarosław Gowin
Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Szanowna Pani Minister, Szanowny Panie Ministrze,

uprzejmie informuję, że w dniach 19-25 sierpnia 2017 r. odbędzie się we Wrocławiu 83. Światowy Kongres Bibliotek i Informacji, organizowany przez IFLA – Międzynarodową Federację Stowarzyszeń i Instytucji Bibliotekarskich, organizację zrzeszającą ponad 1500 stowarzyszeń bibliotekarskich i bibliotek z ponad 150 krajów, odgrywającą znaczącą rolę w kształtowaniu standardów pracy współczesnych bibliotek i promowaniu rozwiązań, wspierających ich rozwój. Kongres będzie współorganizowany przez Miasto Wrocław, Bibliotekę Narodową oraz Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich.

Doroczne Kongresy IFLA, w których bierze udział przeciętnie ponad 3 000 osób z całego świata, stanowią najważniejsze wydarzenie o charakterze edukacyjnym, informacyjnym, a także naukowym dla bibliotekarzy i pracowników informacji naukowej. Dla państw – gospodarzy stwarzają z kolei niepowtarzalną okazję zaprezentowania dorobku krajowego bibliotekarstwa i kultury piśmienniczej.

Powierzenie Polsce organizacji Kongresu stanowi wyróżnienie dla polskiego środowiska bibliotekarskiego oraz szansę na prezentację jego osiągnięć na forum międzynarodowym. Uczestnictwo w Kongresie IFLA we Wrocławiu umożliwi z kolei polskim bibliotekarzom poznanie światowych trendów współczesnego bibliotekarstwa, wymianę doświadczeń i dobrych praktyk.

Barierą utrudniającą udział w Kongresie wszystkim zainteresowanym mogą być wysokie opłaty konferencyjne IFLA, wynoszące ok. 500 euro na osobę. Z tego względu Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego – wychodząc naprzeciw prośbie Stowarzyszeniu Bibliotekarzy Polskich – stworzyło projekt pilotażowego programu

stypendialnego dla pracowników bibliotek publicznych (ogłoszenie programu planowane jest na I kwartał 2017 r.), którego celem jest dofinansowanie aktywnego uczestnictwa bibliotekarzy z bibliotek publicznych w konferencjach naukowych, istotnych dla ich rozwoju zawodowego.

Z uwagi na fakt, że kluczowy dla powodzenia Kongresu i osiągnięcia maksymalnych korzyści z jego organizacji przez polskie środowisko bibliotekarskie, jest jak najliczniejszy udział w wydarzeniu przedstawicieli wszystkich typów bibliotek – publicznych, szkolnych, pedagogicznych i akademickich, zwracam się do Państwa z prośbą o uruchomienie analogicznych programów dofinansowania uczestnictwa w Kongresie IFLA we Wrocławiu dla pracowników bibliotek, działających w obszarach edukacji oraz nauki i szkolnictwa wyższego.

Wyrażam nadzieję, że dzięki działaniom resortów: kultury, edukacji i nauki, polscy bibliotekarze poprzez możliwość uczestniczenia w tak prestiżowym wydarzeniu, jakim jest Światowy Kongres IFLA – otrzymają szansę pozyskania nowych doświadczeń, a także motywację do podnoszenia swoich kompetencji zawodowych oraz podejmowania wyzwań, służących rozwojowi bibliotek.

Licząc na zaangażowanie w sprawy polskiego bibliotekarstwa,

Łączę wyrazy szacunku



Warszawa, 31.08.2016 r.